



**P M S B**  
**720**

Ao Pregoeiro da Prefeitura de São Benedito  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.019/2017 - SRP  
DATA E HORÁRIO: 31/08/2017 AS 10:30

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME  
I.E.: 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79  
ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, N° 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA  
TEL.: 85- 3110.1034 email: maxilicet@gmail.com  
CONTA: BANCO DO BRASIL. AGENCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
					R\$ 492,00	R\$ 1.476,00
	ANTENA PARABOLICA C/ RECEPTOR	3	UNIDADE	Century	quatrocentos e noventa e dois reais	mil quatrocentos e setenta e seis reais
2	Aparelho de som portátil com CD player MP3, rádio AM/FM, entrada USB e auxiliar de áudio.	30	UNIDADE	Semp Toshiba	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00
					trezentos e dezesseis reais	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
4	Ar condicionado de no mínimo 7.000 btus, 220 v.	8	UNIDADE	Electrolux	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
					mil e cem reais	oito mil e oitocentos reais
5	Ar condicionado de no mínimo 24.000 btus, 220 v.	6	UNIDADE	Philco	R\$ 3.150,00	R\$ 18.900,00
					três mil, cento e cinquenta reais	dezoito mil e novecentos reais
6	Ar condicionado, capacidade de 12.000 btu's, tipo split, voltagem: 220 v	25	UNIDADE	Electrolux	R\$ 1.550,00	R\$ 39.750,00
					mil quinhentos e noventa reais	trinta e nove mil, setecentos e cinquenta reais
7	Ar condicionado, capacidade de 18.000 btus tipo split voltagem: 220 v	19	UNIDADE	Philco	R\$ 2.390,00	R\$ 45.410,00
					dois mil, trezentos e noventa reais	quarenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais
	Ar condicionado, capacidade de 9.000 btus tipo split voltagem: 220 v	20	UNIDADE	Philco	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
					mil trezentos e cinquenta reais	vinte e sete mil reais
9	Armário de aço, confeccionado em aço Inox, 04 prateleiras Internas resistentes, com duas portas de abrir. Fechadura com duas chaves. Medidas: 1,97 cm x 0,90 cm x 0,40 cm, aproximadamente	73	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 980,00	R\$ 71.540,00
					novecentos e oitenta reais	setenta e um mil, quinhentos e quarenta reais
10	Armário em MDF, cor azul, 04 prateleiras Internas, com duas portas de abrir com fechadura, em MDP melamínico 15 mm, acabamento de bordas em PVC flexível de 16,5 mm, com duas portas com fechadura, 04 prateleiras. Medidas: 1950 x 900 x 450 mm com 15 mm de espessura.	78	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 520,00	R\$ 40.560,00
					quinhentos e vinte reais	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
11	Arquivo de madeira com 4 gavetas, cor azul, para pasta suspensa sem abas, em MDP melamínico 15 mm, bordas em PVC, puxadores frontais e chaves com travamento simultâneo das gavetas. Medidas mínimas: 0,45 x 0,54 x 1,25	37	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 480,00	R\$ 17.760,00
					quatrocentos e oitenta reais	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
12	Arquivo, confeccionado em chapa de aço inox, medindo aproximadamente, 46x0,58x1,33cm, com 4 gavetas.	49	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 2.500,00	R\$ 122.500,00
					dois mil e quinhentos reais	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais



P M S B  
721

13	Bebedouro de coluna eletrônico branco ou cinza, 220 v.	52	UNIDADE	Libell	R\$ 550,00	R\$ 28.600,00
					quinhentos e cinquenta reais	vinte e oito mil e seiscentos reais
14	Bebedouro industrial aço inox, 3 torneiras, 220v, com reservatório. Capacidade p/100 litros de água gelada, com aparador/cuba. Torneiras modelo rosca. Gás utilizado: R134 a (ecológico). Temperatura: controle através de termostato com regulagem. Filtro opcional. Pés reguláveis. Mangueira p/ escoamento embutida. Para atender em média 150 pessoas. (AxLxC) 1,31 cm x 80 cm x 74 cm.	26	UNIDADE	Proinox	R\$ 1.800,00	R\$ 46.800,00
					mil e oitocentos reais	quarenta e seis mil e oitocentos reais
15	Cadeira confeccionada em plástico, sem braço, na cor branca, com capacidade para até 140 kg, empilhável, com certificado do INMETRO.	1.220	UNIDADE	Topplast	R\$ 27,50	R\$ 33.550,00
					vinte e sete reais e cinquenta centavos	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
16	Cadeira fixa direta com braço lateral, lâmina, espuma injetada com cobertura em tecido. Base fixa 04 pés, com pintura epóxi pó, anti - ferrugem. Braço fechado tipo corsa	59	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 480,00	R\$ 28.320,00
					quatrocentos e oitenta reais	vinte e oito mil, trezentos e vinte reais
17	Cadeira fixa, 4 pés palito poscoço secretária, estrutura, em espuma injetada anatômica, cobertura em tecido serrano. Base palito com pintura preta, L sanfonado, sem braços.	85	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 90,00	R\$ 7.650,00
					noventa reais	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
18	CADEIRA PRESIDENTE: giratória, injetada, aço mola preta.	23	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 510,00	R\$ 11.730,00
					quinhentos e dez reais	onze mil, setecentos e trinta reais
19	Cadeira secretária giratória, ergonômica, regulagem de altura, sem braços, com rodízio, assento e encosto estofado em espuma injetada, e revestimento em tecido	108	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 190,00	R\$ 20.520,00
					cento e noventa reais	vinte mil, quinhentos e vinte reais
20	CAFETEIRA INOX CAP. 30 CAFEZINHOS.	8	UNIDADE	Britonio	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
					duzentos e quarenta e cinco reais	mil novecentos e sessenta reais
27	Conjunto de mesa e cadeiras, confeccionado em plástico, com 4 cadeiras. Mesa plástica quadrada na cor braenca, medindo aproximadamente 70 x 70 cm empilhável, cadeiras plásticas na cor branca, sem braço com capacidade para até 140 kg, empilhável, com certificado do INMETRO	104	UNIDADE	Topplast	R\$ 170,00	R\$ 17.680,00
					cento e setenta reais	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais
29	COZINHA COMPLETA (ARMÁRIO, PANELEIRO, ARMÁRIO AEREO E BALCÃO - Especificações: Contendo 1 Armário com 2 portas, 1- paineliro com 4 portas, 1- armário aéreo com 3 portas de vidro e 1- balcão com 2 portas e 4 gavetas e 5 prateleiras internas.	6	UNIDADE	Telasul	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
					dois mil reais	doze mil reais
30	DVD PLAYER	3	UNIDADE	Philips	R\$ 150,00	R\$ 450,00
					cento e cinquenta reais	quatrocentos e cinquenta reais
31	Estante confeccionada em aço, chapa 26, medindo 0,26 cm x 0,92 cm x 1,98 cm, aproximadamente, com 6 prateleiras.	96	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 170,00	R\$ 16.320,00
					cento e setenta reais	dezessete mil, trezentos e vinte reais
32	Estante em aço reforçado, chapa 24, com 06 prateleiras, medidas mínimas 1,98 x 0,92 x 0,42.	85	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 180,00	R\$ 15.300,00
					cento e oitenta reais	quinze mil e trezentos reais
33	FOGÃO C/ 4 BOCAS COR BRANCA	18	UNIDADE	Esmaltac	R\$ 490,00	R\$ 8.820,00
					quatrocentos e noventa reais	oito mil, oitocentos e vinte reais
34	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	22	UNIDADE	FC2	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00
					mil e oitocentos reais	trinta e nove mil e seiscentos reais

10



P M S B

*[Handwritten signature]*  
722

35	GELADEIRA 280 LITROS	11	UNIDADE	Consul	R\$ 1.700,00	R\$ 18.700,00
					mil e setecentos reais	dezoito mil e setecentos reais
36	Geladeira, porta inox, gabinete cinza, voltagem: 127/220v.	20	UNIDADE	Consul	R\$ 1.999,00	R\$ 39.980,00
					mil novecentos e noventa e nove reais	trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais
38	LIQUIDIFICADOR 02 VELOCIDADES	29	UNIDADE	Mondial	R\$ 90,00	R\$ 2.610,00
					noventa reais	dois mil, seiscentos e dez reais
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	8	UNIDADE	Eletro Bell	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
					seiscentos reais	quatro mil e oitocentos reais
	Longarina 03 lugares sem braços assento/encosto em polipropileno injetado super analômico. Estrutura em tubo de aço industrial com 02 barras na horizontal em tubo 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura. Pés em estrutura dupla no sentido dupla no sentido vertical paralela e uma na horizontal ambas em tubo de aço industrial 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura.	73	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 450,00	R\$ 32.850,00
					quatrocentos e cinquenta reais	trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
41	Longarina 04 lugares, sem braço, com assento e encosto com espuma injetada, com perfil de proteção nas bordas. Estrutura fixa, em tubo de aço, com sapatas, com pintura eletrostática epóxi	39	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 490,00	R\$ 19.110,00
					quatrocentos e noventa reais	dezenove mil, cento e dez reais
42	Mesa de madeira retangular, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60 x 0,75	50	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
					cento e sessenta reais	oito mil reais
43	Mesa de trabalho retangular, com 02 gavetas fixas com puxadores e tranca, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60 x 0,75	87	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 210,00	R\$ 18.270,00
					duzentos e dez reais	dezoito mil, duzentos e setenta reais
44	Mesa em L para escritório cor azul, com tampo 15 mm, 2 gavetas com puxadores e tranca, pintura eletrostática epóxi e parte interior na cor da mesa. Medidas aproximadas: 1 mesa de 1,20 x 0,60 cm + 1 mesa de 0,80 x 0,60 cm + 1 conexão arredondada de 0,60 cm + 2 gavetas. Altura das mesas: 0,75 cm.	25	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
					duzentos e oitenta reais	sete mil reais
45	MICROONDAS 20L 220V dimensões mínimas: Prato com 24,5mm de diâmetro. Opções Descongelar e Cozinhar	6	UNIDADE	Philco	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
					quatrocentos e vinte reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
47	Quadro branco escolar moldura alumínio 2,00 x 1,20 LxA chapa MDF 9mm com suporte de apagador	29	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 190,00	R\$ 5.510,00
					cento e noventa reais	cinco mil, quinhentos e dez reais
48	Quadro branco escolar moldura alumínio 3,00 x 1,20 LxA chapa MDF 9mm com suporte de apagador	30	UNIDADE	Brink Jr.	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
					quinhentos e vinte reais	quinze mil e seiscentos reais
52	TV 32 POLEGADAS LCD	9	UNIDADE	Lg	R\$ 1.400,00	R\$ 12.600,00
					mil e quatrocentos reais	doze mil e seiscentos reais
53	TV 50" Smart	13	UNIDADE	Samsung	R\$ 3.799,00	R\$ 49.387,00
					três mil, setecentos e noventa e nove reais	quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais
54	Ventilador de parede 3 velocidades, bivolt, 60 cm	53	UNIDADE	Ventisol	R\$ 170,00	R\$ 9.010,00
					cento e setenta reais	nove mil e dez reais
55	Ventilador de teto com exaustão, 220 v	33	UNIDADE	Ventisol	R\$ 140,00	R\$ 4.620,00
					cento e quarenta reais	quatro mil, seiscentos e vinte reais
VALOR TOTAL DOS ITENS:						R\$ 940.000,00

*[Handwritten signature]*  
b



P M S B  
723

novecentas e quarenta e três mil e quarenta e três reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 943.043,00 - Novecentos e quarenta e três mil e quarenta e três reais

PRAZO DE ENTREGA: Entrega com prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o subitem 11.2 do edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir de sua apresentação.

GARANTIA: Conforme Edital e seus anexos

Declaramos que: Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento.

Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

FORTALEZA, CE 31 DE AGOSTO DE 2017.

*Lívio César de Oliveira Araújo*

LÍVIO CÉSAR DE OLIVEIRA ARAUJO

REPRESENTANTE

RG: 2004002046729 / CPF: 645.952.503-04

CARTÓRIO  
1º OFÍCIO

	LIBAJARA - CE	RECONHECIMENTO DE FIRMA	VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE
	1ª Mesa do Município de Ubajara - Ceará OFICIALA SUBSTITUTA	Reconheço a(s) Firma(s) de <u>LÍVIO CÉSAR DE OLIVEIRA ARAUJO</u>	
		O referido é verdade e dou fe. Ubajara, <u>31</u> de <u>08</u> de <u>2017</u>	
		Em Jest. <u>[assinatura]</u> da Verdade.	

Francisca Nilda Gomes Aguiar  
Escritora Substituta  
Cartório do 1º Ofício do Município  
de Ubajara - Ceará

*[Handwritten signatures and initials]*